ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 063/2024 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1056/2024

“AUTORIZA  A  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO
PARA  A  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  FORNECIMENTO  DE
RECARGA DE EXTINTORES (AP 10LT E BC
12 KG) E PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA
EXTINTORES, PARA A CÂMARA MUNICIPAL
DE JATAÍ”

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ, Estado de Goiás, no

uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do Art.
75, da Lei nº 14.133/2021, e atualização dos valores de acordo com o Decreto
nº 11.871/2023;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 75 da Lei
de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou contratações com
valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais
e dois centavos).

CONSIDERANDO que  a  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JATAÍ  tem  a
necessidade da contratação de uma empresa especializada em fornecimento
de recarga de extintores (AP 10LT E BC 12KG) e placa de identificação para
extintores, conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. EMPRESAS Média Valor total

MULTI PLACAS PNCP

1 UNID. 2 R$ 167,50 R$ 120,00 R$ 143,75 R$ 287,50

2 UNID. 1 R$ 81,00 R$ 70,00 R$ 74,00 R$ 75,00 R$ 75,00

3 PLACA “EXTINTOR” UNID. 3 R$ 22,01 R$ 20,00 R$ 20,00 R$ 20,67 R$ 62,01

Estimado: R$ 424,51

BANCO DE PREÇOS (3
ORÇAMENTOS)

CARIMBOS E
EXTINTORES MAIA

RECARGA DE EXTINTOR BC DE 12
KG
RECARGA DE EXTINTOR AP DE 10
KG

Autorizo  a  dispensa  de  licitação  para  contratação  de  empresa
especializada em  fornecimento de de recarga de extintores  (AP 10LT E BC
12KG)  e  placa  de  identificação  para  extintores,  conforme  solicitação  e
especificações contidas no Processo nº 1056/2024.

Jataí, aos 16 dias do mês de setembro de 2024

ABIMAEL SOUZA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Jataí

		2024-09-23T09:05:46-0300
	Brasil
	ABIMAEL SOUZA SILVA
	Assinador Serpro